PEDRA
BRANCA

PROCESSO N.°: 008/2023/GM

ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 09.03.001/2023-GM, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 09.03.001/2023-GM,
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADAD DE SUPORTE OPERACIONAL
PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR
GPS!GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM
USO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E/OU TECNOLOGIA SIMILAR, COMO MEIO DE
INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA,
ETANOL E DISEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS
CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

As SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE DESENV. URBANO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA
DE SAÚDE, SECRETARIA DE SEG. PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HIDRICOS. do
Município de Pedra branca, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de Adesão a
Ata de Registro de Preços (Carona) n°  008120231GM, cujo objeto é a ADESÃO A ARP N.° 09.03.001/2023-GM,
ORIUNDA DO PREGÃO N.° 09.03.00112023-GM, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA
INTEGRADAD DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE
VEíCULOS VIA SATÉLITE POR GPSIGSMIGPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE

«

	INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E/OU TECNOLOGIA
SIMILAR, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E DISEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE, decorrente da Ata de
Registro de Preços N°09.03.001/2023-01, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.03.00112023-GM, de 24 de
Agosto de 2023, JUNTO A Autarquia Municipal de Trânsito (Órgão Gerenciador), da Autarquia Municipal
de Trânsito (órgão Gerenciador), da Secretaria da Segurança Cidadania e da Defesa Civil do Município
de TAUNCE

jurídicos.

RESOLVE:

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n° 008120231GM, em favor
dos seguintes fornecedor:

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.ciov.br
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

o

BRAN .' .29 DE DEZEMBRO DE 2023.

KELLY APAREC A BEZERRA COSTA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

Maria Camila 1Jia Cavalcante
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rág(pIdo Sousa da Cruz
SECRETÁRIO DE AGRICUfURA,  PECUARIA E RECURSOS ~RICOS

ORDENADOR DE DESPESAS çÂo

Eudasio 	 r
SECRETÁRIO DE DES 	Ii:1...1 E MEIO AMBIENTE

Carlos And 	• mos Severiano
SECRETARIA DE SEG. PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

PEDRA
BRANCA

FORNECEDOR 01:
NOME: 7SERV GESTÃO DE Benefícios LTDA.
ENDEREÇO: Av. Yolanda Pontes Vidal Queiroz, n° 57, Sala 809, Torre 1, Jereissati 1, Maracanaú - CE.
CPNJ no  13.858.76910001-97.
E-MAIL: adm7servgmail.com
TELEFONE: 85 99277-2566 185 992.92-1987
VALOR TOTAL: R$ 1.787.238,00 (Um Milhão, Setecentos e Oitenta e Sete Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais).

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 1.787.238,00 (Um Milhão,
Setecentos e Oitenta e Sete Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.ciov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000